

سرویس علمی آموزشی -

بیش از یک دهه است که از حماسه شگرف ۹ دی می‌گذرد. حماسه‌ای که در شرح عظمت و توصیف شکوه آن سخن‌ها گفته‌اند و صفحات نگارده‌اند. نهم دیماه ۱۳۸۸، یوم الهی بود که «بَی‌اُنت و اُمّی یا حسین» ایرانیان ولایتمدار را به منصف رسانید و فاتحه نفاق را خواند و فتنه محضّر را به خاک سپرد.

اما ماجرا از کجا آغاز شد و بدعت اخضر نامیدن عاشورای احمر، چگونه شکل گرفت؟! پس از شکست اقدامات فتنه‌گران در طرح شعارهای انحرافی در «روز قدس» و به خیابان کشاندن هواداران در «۱۳ آبان»، روز «۱۶ آذر» نیز با حضور قاطع دانشجویان انقلابی به روز شکست سزپوشان تبدیل شد. در چنین شرایطی پروژه از پیش تعیین شده «محرم سبز» که از مدت‌ها پیش در دستور کار ضدانقلاب قرار داشت، از اهمیت مضاعفی برای ایشان برخوردار شد و با تمام توان برای اجرای آن دست بکار شدند.

تقارن دهه ابتدایی محرم‌الحرام با درگذشت مرحوم منتظری، فرصتی ویژه را برای فرصت‌طلبان سزپوش فراهم آورد تا به بهانه سوگواری بر او، برای اقدامات تفرقه افکنانه خود را ادامه دهند. فلذا فتنه‌انگیزان فعالیت‌های خویش را شدت بخشیدند و برنامه‌های مختلفی را برای بهره‌برداری سیاسی از این واقعه طراحی کردند.

پیش از این اتفاق نیز جبهه فتنه، برنامه‌های گسترده‌ای را برای اجرا در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی تدارک دیده بود. به عنوان نمونه «محسن سازگارا» از سران خارج‌نشین فتنه سبز در برنامه «گفت‌وگوی روز» در شبکه تلویزیونی صدای آمریکا (VOA) درباره پروژه محرم سبز چنین می‌گوید: «ما نکته دیگری که می‌خواستیم بگوییم، مسئله محرم و تظاهرات تاسوعا و عاشورا است. فرصت کمی داریم بنابراین از امروز و فردا تا روز اول محرم اصل بحث ما روی آکسیبون بزرگ محرم متمرکز خواهد شد... در ده شب اول محرم و با پرچم سبز یا حسین و عزاداری برای شهدای جنبش و شهدای عاشورا می‌توانیم در سطح کشور حرکت داشته باشیم ولی روز نهم و نهم یعنی روز تاسوعا و عاشورا، شنبه و یکشنبه ششم و هفتم دیماه، یک مسیر واحد در هر شهر قرار است اعلام شود که همه ما آنجا برویم و جمعیت

میلیونی خود را در سطح کشور نشان دهیم.»! این عنصر ضد انقلاب همچنین با طرح ایده «آکسیون شام غریبان»، در ادامه اظهار می‌دارد: «این بحث هم مطرح شده است که ضمن اینکه در ده روز اول مساء محرم، حرکت‌های خود را ادامه داده و در روزهای تاسوعا و عاشورا آن را به اوج می‌رسانیم؛ از ظهر عاشورا و برای شام غریبان در خیابان‌ها نشست‌ه و با یک بسیج عمومی دست‌به‌تعطیل عمومی در کشور بزنیم... برای تحقق آکسیونی که برای شام غریبان مطرح شده است نیاز به این است که در سمت جنبش، ما رشد جغرافیایی و رشد

بازخوانی وقایع یوم‌الله ۹ دی ۱۳۸۸

روزی که «فتنه» خاکسپاری شد

در طبقات مختلف اجتماعی و همچنین رشد کیفی داشته باشیم و در سمت کودتاجپان نیز باید مشروعیت‌زدایی سپاه از نظر اخلاقی، مالی و سیاسی تشدید شده و اختلاف‌های درونی نیز افزایش یابد که باعث فلج شدن این سازمان شود و یحدی از ناتوانی برسد که ما بتوانیم آکسیون نهایی خود را به مرحله اجرا بگذاریم.»!

از دو هفته قبل از عاشورای ۸۸ نیز سایت فارسی وزارت خارجه اسرائیل، شبکه‌های تلویزیونی فارسی زبان BBC و VOA و فضای اینترنتی در شبکه‌های فیسبوک و توئیتر برای عاشورای سال ۸۸ دستورالعمل‌های صریح و بی‌مهره‌ای خطاب به عوامل داخلی خود صادر می‌کردند و بر این نکته مهم تأکید داشتند که آشوبگران باید از فرصت نیمروز عاشورا که مردم در دسته‌جات و هیئات به عزاداری مشغولند، برای حضور در خیابان‌ها نهایت استفاده را برده و اموال عمومی را تخریب نمایند!

و سرانجام، ۷ دیماه ۸۸، روز موعود حرمت‌شکنان فرارسید. در حالی که میلیون‌ها عزادار عاشق حضرت اباعبدالله(ع) در عاشورای حسینیته مشغول عزاداری بودند، اقبنتی فرصت‌طلب از صبح روز عاشورا، با سوت و کف و سر دادن شعارهای ساختارشکنانه، عزاداری سبز خود را در چند خیابان تهران آغاز کردند. بانک

دانشجویان و اساتید که حدود دو سالی است از محیط دانشگاه دور بوده‌اند، می‌توانند امیدوار باشند با سرعت گرفتن واکسیناسیون و البته همراهی عمومی در رعایت پروتکل‌های بهداشتی، بار دیگر حضور در کلاس و نشست و پرسش صندلی‌های دانشگاه را تجربه کنند. در پشت صندلی‌های دانشگاه با تخریب در این دو سال، آرامش را از مردم جهان سلب کرده است. طوفانی که تمام عرصه‌های زندگی انسان قرن ۲۱ را تحت تأثیر قرار داده است. کرونا این روزها دیگر به بخشی از زندگی مردم جهان تبدیل شده است. نظام آموزش عالی در سراسر دنیا هم از آسیب‌های ناشی از این طوفان سهمگین در امان نبوده و هنوز هم دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در جهان به شکل کامل بازگشایی نشده‌اند و در این مدت، دانشجویان و اساتید به جای تجربه حضور در کلاس‌های دانشگاه و آزمایشگاه و کتابخانه، فعالیت‌های آموزشی و تحقیقاتی را از صفحه نمایش تلفن همراه، تبلت یا لپ‌تاپ‌شان دنبال می‌کنند.

دانشگاه‌های مطرح جهان آماده بازگشت دانشجویان

تحصیل به شرط واکسن!

تلاش دانشمندان و پژوهشگران کشورهای مختلف در زمینه تولید واکسن کووید ۱۹، بارقه‌های امید را در دل مردم جهان روشن کرده است. روند واکسیناسیون کووید ۱۹ در بسیاری از کشورهای جهان با سرعت خوبی پیش می‌رود و می‌تواند در کنار رعایت پروتکل‌های بهداشتی به‌خصوص استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، پس از دو سال نویددهنده بازگشت به شرایط زندگی عادی و پایان محدودیت‌های کرونایی باشد. دانشجویان و اساتید هم می‌توانند امیدوار باشند که با سرعت گرفتن واکسیناسیون و کم شدن شیب ابتلا به بیماری، بار دیگر حضور در کلاس و نشست و در پشت صندلی‌های دانشگاه را تجربه کنند.

اگرچه آموزش مجازی همچنان به عنوان بخش مهمی از فرآیند آموزش در دانشگاه‌ها پیگیری می‌شود، اما بعضی از دانشگاه‌های جهان با وضع قوانین مختلف، امکان حضور دانشجویان، اساتید و کارمندان را

و مغازه و ساختمان و خیابان و اموال عمومی را به آتش کشیدند. به عزاداران امام حسین(ع) توهین کردند و آنها را به خاطر حمایت نکردن از موج سبزشان مورد اهانت و ناسزا قراردادند. به سمت مردم عزادار سنگ پرتاب کردند و تعدادی را زخمی نمودند. به مأموران و سربازان نیروی انتظامی هم رحم نکردند و بسیاری از ایشان را مورد ضرب و شتم قرار دادند. عمق جنایت این ارادل و اوباش آنجا بود که یک بسیجی را بطور کامل در خیابان برهنه کردند و بر سر و صورتش کوبیدند و خونینش کردند و هل‌هله‌کنان از او عکس و فیلم گرفتند!

دانشگاه Daneshgah@Kayhan.ir

در این میان نیز روزنامه‌های وابسته به جناح دگراندیش و جراید هواخواه کاندیدای اصلاح‌طلب شکست خورده در انتخابات ریاست جمهوری دهم، تلاش داشتند تا با اتخاذ موضع انفعال و بی‌فتاوی نسبت به اغتشاشات روز عاشورا، جریان متبوعشان را از اتهامات وارده مبرا جلوه دهند!

در همین ارتباط روزنامه آرمان در نخستین روز پس از این واقعه با درج تصویری از اغتشاشات خیابانی، در تیتیر یک خود چنین نوشت: «درگیری‌های دیروز تهران؛ ۴ کشته و ۳۰۰ بازداشت!»



روزنامه اعتماد هم در این روز با خونسردی تمام «سخت‌رنانی ناتمام خاتمی در حسینیه جماران» را به عنوان مهم‌ترین خبر در تیتیر اول خود قرارداد!

روزنامه مردم سالاری هم که در این روز «دو استعفا از فرهنگستان در بی برکناری میرحسین» را با حروف نسبتاً درشتی برجسته

کرد و انسان را به «صَمِّ و بکم» شدن واداشت!

رسانه‌هایی چون بی‌بی‌سی، صدای آمریکا، العربیه، الجزیره و رادیو فردا، هنگامی که مجبور شدند از سر اضطراب اخباری از این حضور ماندگار را منتشر سازند، بر اساس قاعده همیشگی خود که از گوه، کاه می‌سازند و کاه را

گزارش دهید. اگر تست کووید ۱۹ شما مثبت شده باشد، احتمالاً بدن شما در برابر این بیماری تا حدی مقاوم شده است با این حال نمی‌توان تضمین کرد که بدن تمام افراد مقاوم خواهد بود بنابراین هنگامی که خود را قرنطینه می‌کنید، شستن مرتب دست‌ها، فراموش نکنید. در تمامی مکان‌های عمومی سرپوشیده ماسک زده و فاصله اجتماعی را رعایت کنید.

دانشگاه «هایدلبرگ» آلمان
دانشگاه «هایدلبرگ» آلمان اخیراً ایملی به دانشجویان خود ارسال و اعلام کرده که همه دانشجویان و کارکنان این دانشگاه باید تا تاریخ ۳ ژانویه ۲۰۲۲ در برابر کووید ۱۹ واکسینه شده باشند. دانشگاه هایدلبرگ اعلام کرده اگر دانشجویان دانشگاه تا تاریخ اعلام‌شده واکسن خود را تزریق نکرده باشند، نمی‌توانند در کلاس‌ها و یا سایر فعالیت‌های دانشجویی شرکت کنند. این دانشجویان می‌توانند فقط در دوره‌های آنلاین ثبت‌نام کنند، اما نمی‌توانند از خوابگاه‌ها استفاده کنند.

همچنین مقررات انضباطی در مورد این دانشجویان اعمال خواهد شد. دانشگاه هایدلبرگ در ماه‌های ژوئیه و اوت، ایمل‌هایی به دانشجویان ارسال کرد. براین اساس، دانشجویان واکسینه نشده باید به طور منظم تست کرونا را انجام دهند.

دانشگاه «سنگاپور»

دانشگاه «سنگاپور» یکی از بهترین دانشگاه‌های آسیا به شمار می‌رود. این دانشگاه نیز برای ورود دانشجویان شرایطی را اعلام کرده است. این دانشگاه دستگاه‌های خودکار توزیع کیت‌های آزمایشی را در نقاط مختلف دانشگاه نصب کرده است. دانشجویان پس از انجام آزمایش باید نتیجه آزمایش و گواهی واکسیناسیون را در برنامه uNivUS این دانشگاه آپلود کنند

چندی پیش دولت سنگاپور در بیانیه‌ای اعلام کرد کارمندان واکسینه نشده، اجازه نخواهند داشت به محل کار بازگردند. در ابتدای فرآیند واکسیناسیون دانشجویان این کشور، دانشجویانی که ساکن خوابگاه‌های دستورالعمل‌های رسمی بریتانیا پیروی کنند، اگر احساس ناراحتی می‌کنید، باید در خانه بمانید. از شما انتظار داریم که مراقب خود باشید و همسایه در بیرون از خانه از ماسک استفاده کنید.

شما باید هفته‌ای دو بار آزمایش دهید و نتایج خود را به سرویس سلامت همگانی بریتانیا و اپلیکیشن ویژه Connect to Protect

ورود به محوطه دانشگاه تنها با ارائه گواهی دیجیتال انجام واکسیناسیون یا کد QR

دانشگاه «سایمون فریزر» کانادا
دانشگاه «سایمون فریزر» که یکی از دانشگاه‌های مطرح کانادا است نیز در سایت خود اعلام کرده ارسال اظهارنامه واکسیناسیون برای تمامی افراد این دانشگاه اجباری است. مسئولان دانشگاه تأکید کرده‌اند، دانشجویان می‌توانند وضعیت واکسیناسیون خود را یا در وبسایت ثبت و یا فرم تکمیل‌شده اظهارنامه واکسن را ایمل کنند.

دانشجویان بین‌المللی که خارج از کانادا واکسن کووید ۱۹ را تزریق کرده‌اند، باید از طریق لینک مخصوص دولت کانادا، اطلاعات



خود را ثبت کرده و در صورت عدم دریافت مجوز، باید از طریق دانشگاه نسبت به تزریق مجدد واکسن اقدام کنند.

کالج دانشگاهی لندن

این دانشگاه در سایت خود نوشته است: در کالج «دانشگاهی لندن»، سلامت و تندرستی در اولویت قرار دارد. اولویت ما همیشه این است که مطمئن شویم محوطه دانشگاه تا حد امکان ایمن است و احتمال خطر را برای همه افراد در محل به حداقل برسانیم و از دستورالعمل‌های رسمی بریتانیا پیروی کنیم. اگر احساس ناراحتی می‌کنید، باید در خانه بمانید. از شما انتظار داریم که مراقب خود باشید و همسایه در بیرون از خانه از ماسک استفاده کنید.

شما باید هفته‌ای دو بار آزمایش دهید و نتایج خود را به سرویس سلامت همگانی بریتانیا و اپلیکیشن ویژه Connect to Protect

صفحه ۸

چهارشنبه ۸ دی ۱۴۰۰
۲۲۹۲۷ شماره ۱۴۴۳ - جمادی‌الاول ۱۴۴۳

کوه نشان می‌دهند؛ حضور ده‌ها میلیونی مردم ایران را، حضور هزاران نفری و دانشگر ده‌ها هزار نفری معرفی کرده و آن را نیز یک حضور دولتی نامیدند!

رسانه‌های معاندی که تا پیش از این جمععات کوچک و انگشت شمار اوباش ضد انقلاب را به صورت خیر فوری و لحظه به لحظه مخابره می‌کردند، اینک در برابر خروش عاشورایی ملت ایران، خود را به کوری و لالی زده بودند!

نکته جالب‌تر، رویکرد رسانه‌ها و سایت‌هایی چون رادیو فردا، رادیو زمانه، العربیه، نوروز، جرس و سایر بنگاه‌های خبرپرکنی ضدانقلاب در مواجهه با تظاهرات یوم‌الله ۹ دی بود. این رسانه‌ها بر طبق عادت مألوف در اطلاع‌رسانی کاذب و جانبدارانه‌شان، تا ساعت پایانی شب نهم دی، حاضر نشدند تا هیچ خبر و تصویری از راهپیمایی کم سابقه ملت عاشورایی در تهران را منتشر کنند و بعضاً به انعکاس اخباری چند سطری بسنده کردند!

این رسانه‌ها بر این نکته تکراری و مشابه اصرار داشتند که به مخاطبان خود اینگونه القا نمایند، تظاهرکنندگان نهم دیماه، کارمندان دولت بودند که با یک روز مرخصی دادن به آنها و به وسیله ابوتوس به راهپیمایی آمده بودند. مضحک‌تر آنکه اعلام کردند، دولت با دادن سانسدیس و ساندویچ، مردم را به خیابان‌ها کشانده بود!

گذشت زمان نیز موجب آن شد که رسانه‌های معاند نیز به حضور گسترده راهپیمایان عاشورایی آذنان و اعتراف نمایند. بر همین اساس سایت ضد انقلاب «جرس»، در مقاله‌ای منگور با عنوان «حماسه ساخته شده» اینچنین لب به اعتراف می‌کشد: «برای نابودی این جنبش مردمی، امام حسین را بهانه می‌کنند. مردم تهییج می‌شوند. به خیابان می‌آیند و حماسه ۹ دی در محکومیت اهانت‌کنندگان به امام حسین برگزار می‌شود! ظاهراً احکامیت پیروز شده است! تهییج احساسات مردم جواب داده است. حتی من هم شک کرده‌ام...»!

اینک با گذشت بیش از یک دهه از حماسه ۹ دی، بصیرت مثال‌زدنی امت عاشورایی در این روز تاریخی، نشانگر آن بود که ایرانی مسلمان همچون نقاشی حسین(ع)، در راه دین و مذهب و آیینش، ممانشات و تسامح با احدی را جایز نمی‌داند و مقتدرانه در دفاع از آرمان‌هایش خواهد ایستاد.

کارکنان بخش ورودی دانشگاه ارائه دهند. پس از ورود به محوطه دانشگاه، همه دانشجویان حتی دانشجویان خارجی نیز باید این سه کار را انجام دهند.

دانشجویان در ترم جدید برای ورود به کلاس‌های درس، آزمایشگاه، کتابخانه، سالن ورزشی، سالن غذاخوری و سایر مراکز باید نکات بهداشتی را به منظور پیشگیری و کنترل همه‌گیری رعایت کنند و علاوه بر رذن ماسک، رفت و آمد غیر ضروری را به حداقل برسانند. محوطه دانشگاه به روی عموم بسته خواهد ماند، همه دانشجویان در محوطه دانشگاه باید همه رفت و آمدهای غیرضروری را به حداقل رسانده و از تماس با افسرد خارج از محوطه دانشگاه خودداری کنند.

دانشگاه «توکيو» ژاپن

دانشگاه «توکيو» که در بین برترین دانشگاه‌های قاره آسیا قرار دارد، فرآیند واکسیناسیون دانشجویان، اساتید و کارمندان دانشگاه را تا پایان سال جاری میلادی تکمیل خواهد کرد. با این حال ورود به دانشکده‌ها به محدودیت‌های خاصی همراه است و دانشجویان برای اطلاع از ضوابط و شرایط در این زمینه باید به وبسایت دانشگاه مراجعه کنند.

برای ورود به محوطه دانشگاه، تمامی دانشجویان، اساتید و کارمندان موظف هستند دمای بدن و وضعیت جسمانی خود را در سایت مدیریت سلامت دانشگاه ثبت کنند. در صورت ابتلا به بیماری کووید ۱۹، فرد (دانشجو، استناد، کارمند) موظف است اطلاعاتی شامل زمان انجام تست، محل انجام تست، علائم بیماری، نام بیمارستان یا مرکز درمانی (در صورت بستری شدن)، علت‌های احتمالی ابتلا به بیماری، زمان دادن ورود به محوطه دانشگاه طی دو هفته گذشته، فعالیت‌های انجام‌شده و مکان‌های حضور در دانشگاه را در بخش مربوط در سایت مدیریت سلامت دانشگاه ثبت کند.

در جمع‌بندی می‌توان گفت، لزوم تزریق هر دو دوز واکسن کووید ۱۹ و ارائه گواهی مربوط به آن، انجم غرابلگری‌های منظم روزه و جلویگری از ورود دانشجویان، اساتید و کارمندان مشسکوک به بیماری، در دسترس قرار دادن کیت‌های تشخیصی سریع، نظافت و ضدعفونی منظم فضاهای عمومی در دانشگاه‌ها، از جمله اقداماتی است که اغلب دانشگاه‌های مطرح جهان با جدیت آنها را پیگیری می‌کنند و تمرکز بر اجرای دقیق و همدغدند این اقدامات، می‌تواند زمینه بازگشت دانشجویان به محیط دانشگاه و برگزاری حضوری کلاس‌ها را فراهم کند.



قاپ دانشگاه

تصاویری از نمایشگاه دستاوردهای فناوریانه ناحیه نوآوری دانشگاه صنعتی شریف با حضور وزرای صمت و نیرو



شریف نانو بارس

